
Sestava vytvořena 15.6.2021 v 10:55 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

65. Žádost o souhlas se změnou projektu „Pop Messe 2021“ – Pop
Messe s.r.o.  

Anotace
Žádost o souhlas se změnou dramaturgického plánu projektu „Pop Messe 2021“ – Pop Messe s.r.o.  

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. souhlasí - se změnou projektu „Pop Messe 2021“, na který byla společnosti Pop Messe s.r.o.,
IČO: 08714541, se sídlem: U chmelnice 745/2, Modřany, 143 00 Praha 4 na základě
Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 – 2021
č. 73 20 09 0179 ze dne 23. 1. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 3. 6. 2020 a
dodatku č. 2 ze dne 15. 12. 2020 poskytnuta dotace ve výši 5 400 tis. Kč, spočívající
ve změně dramaturgického plánu.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R8/154. schůzi konané dne 9. 6. 2021 a doporučila ke
schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
15.6.2021 v 10:55
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
15.6.2021 v 09:36

Strana 1 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (žádost o změnu projektu.pdf) 4 - 7

Strana 2 / 7



 
 

 
Důvodová zpráva 

 
Společnosti Pop Messe s.r.o. byla usnesením Z8/13. Zastupitelstva města Brna ze dne 14. 1. 2020 
schválena individuální dotace na projekt „Pop Messe 2020“ v celkové výši 6 000 tis. Kč. Z důvodu 
vládních opatření vydaných v souvislosti s pandemií viru COVID-19 bylo zakázáno shlukování většího 
počtu osob, a tak se příjemce rozhodl projekt přesunout na rok 2021. Současně byl dodatkem č. 1 
změněn i název projektu na „Pop Messe 2021“. V rámci úsporných opatření byla usnesením Z8/22. 
Zastupitelstva města Brna výše dotace dodatkem č. 2 snížena na částku 5 400 tis. Kč.  

 
Dne 27. 5. 2021 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručena žádost o souhlas se změnou 
projektu spočívající ve změně dramaturgického plánu a změně rozpočtu. Důvodem změny projektu je 
pandemie covid-19 a související restrikce v ČR a ve světě. 
 
Původně bylo plánováno 30 zahraničních a 30 českých kapel. Mnoho z hudebníků se však rozhodlo 
necestovat nebo mají velmi omezené možnosti cestovat do zemí EU. Nově bude tedy na festivalu 
vystupovat 30 kapel, z nichž přibližně třetina bude zahraničních. 
 
Místo čtyř pódií budou tři, které budou v případě nutnosti dělit prostor do sektorů, organizačně 
schůdné. Jedno z nich bude umístěno jako teaser stage mimo hlavní festivalový areál. 
 
Propagace festivalu probíhá kontinuálně od začátku roku 2020, průběžně byly nutné změny grafiky, 
opakovaná obnovená inzerce, nový výlep, ohlášení změn. Na konci roku 2020 byl zrealizován online 
streamovací koncert Pop Messe Live pro udržení zájmu o festival. Dalším zásahem do rozpočtu jsou 
vinou pandemie i složitě předvídatelné příjmy ze vstupného, protože část loni zakoupených vstupenek 
z důvodu nového termínu a změny line-upu společnost vrací. Omezené budou také příjmy ze 
stánkového prodeje. Z těchto důvodů podala společnost Pop Messe s.r.o. žádost týkající se snížení 
celkových způsobilých nákladů z původních 12 380 tis. Kč na 8 700 tis. Kč, tj. o méně než 30 %. Tuto 
změnu vyřídí v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace Odbor kultury Magistrátu města Brna.  
 
Komise kulturní RMB materiál projednala na svém R8/KK/31. zasedání konaném dne 1. 6. 2021 a 
doporučila k souhlasu. 
 
Hlasování: přítomno 11 členů – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
Rada města Brna materiál projednala na své R8/154. schůzi konané dne 9. 6. 2021 a doporučila 
souhlasit. 
 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t Č

um
a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
Součástí materiálu je:  

• Žádost o změnu v projektu  

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 

P
h
.D

. 
 

 

 I
n
g
. 

S
ta

n
is

la
v
  
  

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g
r.

 M
ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri

e
 

Pa
dě

ro
vá

  
 

In
g
. 

E
v
a
 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o
m

a
n
 

F
re

im
u
th

  
 Ph

D
r. 

Al
žb

ět
a 

Vl
čk

ov
á 

 
 

M
g
r.

 L
u
c
ie

 
Po

ko
rn

á 
 

 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro . 

Strana 3 / 7



POP 
MESSE 

  

Vážená paní 

Mgr. Kateřina Vorlíčková 

vedoucí Odboru kultury 

Magistrát města Brna 

Dominikánské nám. 3 

601 67 Brno 

V Brně, 27.5.2021 

Věc: Žádost o souhlas se změnou projektu — změna rozsahu programu, snížení celkového rozpočtu, změna 

druhu uznatelných neinvestičních nákladů v rámci projektu Pop Messe 2021 podpořeném individuální 

dotací z rozpočtu města Brna (smlouva č. 73 20 09 0179) 

Vážená paní magistro, 

přípravy festivalu Pop Messe 2021, který se bude konat 23.-24. července 2021, jsou ovlivněny 

pandemií covid-19 a souvisejícími restrikcemi v ČR a ve světě. Naší snahou je uskutečnit projekt v souladu 

s aktuálními hygienickými limity zformulovanými pro pořádání kulturních akcí, dramaturgie projektu je 

ovlivněna omezeními v přeshraničním cestování hudebníků a také šíře sekundárního a přidruženého zaměření 

bude podřízena limitovaným možnostem. 

Oproti žádosti, zformulované v roce 2019, je příprava festivalu přesunutého z roku 2020 na rok 2021 

zasažena řadou faktorů: 

Dramaturgie, která byla připravená a ohlášená na rok 2020, není v roce 2021 uskutečnitelná. Mnozí z 

hudebníků se rozhodli v roce 2021 necestovat, další vloni potvrzení hudebníci jsou ze zemí (např. USA, Rusko, 

Island, Velká Británie), které budou mít v letošním roce velmi omezené možnosti cestovat do zemí EU. 

Uskutečnit vystoupení původně plánovaných 30 zahraničních a 30 českých kapel není reálné rovněž z důvodu 

limitovaných rozpočtových možností. S aktuálním krátkým předstihem — čekali jsme na vládní balíčky pro 

obnovení kulturního života — koncipujeme festival v celkovém množství 30 kapel, z nich přibližně třetina 

zahraničních. Namísto čtyř pódií připravujeme tři, které budou v případě nutnosti dělit prostor do sektorů 

organizačně schůdné. Jedno z nich bude umístěno jako teaser stage mimo hlavní festivalový areál. 

Propagace festivalu probíhá kontinuálně od začátku roku 2020, průběžně byly nutné změny grafiky, 

opakovaná obnovená inzerce, nový výlep, ohlášení změn. Festival část marně vynaložených nákladů tohoto 

typu uhradil z podpory z Ministerstva průmyslu a obchodu. 

Na konci roku 2020 jsme zrealizovali online streamované koncerty Pop Messe Live, abychom udrželi 

pozornost a zájem potenciálního publika, projekt podpořilo Ministerstvo kultury, náklady na organizaci jsme 

nicméně dotovali z vlastních zdrojů. 

Příjmy ze vstupného jsou složitě předvídatelné. Předprodej vstupenek vinou pandemie reálně probíhal 

pouze v únoru a březnu 2020 a letos od konce května, část vloni zakoupených vstupenek z důvodu nového 

termínu a změny line-up vracíme. V současnosti je kapacita areálu koncipovaná na 2.500 osob. Snížená 

kapacita a hygienické restrikce zapříčiní také omezené příjmy ze stánkového prodeje.

Strana 4 / 7



V současné době jsou nemožná také jednání s potenciálními komerčními partnery, neustále se 

proměňující situace a restrikce nám jako pořadateli nedávají prostor nabídnout partnerům uchopitelné plnění. 

Z výše uvedených důvodů si dovolujeme zažádat o souhlas s několika změnami, při zachování výše 

dotace z rozpočtu města Brna: 

- změna počtu účinkujících na celkových 30 hudebních projektů, z toho minimálně 10 zahraničních 

- změna sekundárního a přidruženého zaměření — skromnější doprovodné aktivity budou řešeny v malém 

předstihu podle aktuálních hygienických možností 

- snížení celkových uznatelných nákladů projektu z původních 12.380.000 Kč na 8.700.000 Kč, tj menší než 30% 

snížení 

- změna účelovosti, rozšíření druhů uznatelných neinvestičních nákladů, na které je dotace poskytnuta, 

následovně: 

a) honoráře vystupujících umělců 

b) outdoorová propagace 

c) mediální propagace 

d) grafika a videoart 

e) produkční náklady 

f) technické zabezpečení akce 

g) organizační zabezpečení akce 

h) ostatní výdaje (ubytování, účetnictví) 

Aktualizované rozložení celkových uznatelných nákladů a plnění z dotace je uvedeno v přiloženém položkovém 

rozpočtu. Oproti původní žádosti je navýšen vlastní vklad příjemce. 

Prosíme o Vaše vyjádření. 

S díky a srdečným pozdravem 

Pop Messe, 8,F.0. 
U chmelnice 745/2, 
143.00 Praha 
IČ: 087445 
DIČ: 02 087945 

  

MgA. Vlastimi

jednatel Pop 

tel 

Pop Messe, s.r.o. 

U chmelnice 745/2, 143 00 Praha 

Kancelář Brno: Veveří 38, 602 00, Brno 

www.popmesse.cz

Strana 5 / 7



  

© Žádost o souhlas se změnou rozpočtu projektu/činnosti 
  

Název příjemce dotace (dle. smlouvy): Pop Messe s.r.o, 

  

Sídlo/adresa „příjemce atnec (dle smlouvy vě. 
IČOL 

U chmelnice 745/2, Modřany, 143 00 Praha 4, IČO 

  

Název Kraje tmrást (dle dodatku č. I ké smlouv Pop Messe 2021 

  

Dotační program: Číslo smlouvy; Kád smlouv Y (veden pod číslem 

smlouvy 

  

individuální dotace z rozpočtu města 732009 0179 

  

Schválená částka dotace v Kč: 
  

Náklady v tis. Kč   Původní plán na 
rok 2020 CZN* 

  

Původní 

schválená dotace 
-narok 2020   

Aktualizace 
CZN* 2021 

  

Aktualizace 
schválené dotnce 

2021 

  S CZN - celkové způsobilé náklady 
  
Materiál - úč, 501 
  

Materiál (kancelářské potřeby, mátoriál 
na rekvizity a kostýmy, aj.) 
  

  

Knihy, časopisy, publikace SOUD 

Materiál celkem ž 0,0 0,0 0,0 0,0 
  

Energie - úč. 502 
  
Opravy a udržování - úč, 511 
  Costovné-úč. 512 © 
  

  

Služby - úč. 518 
  
Honoráře vystupujících umělců 6 850,0 4.000,0 3500,0 2900,0 
  
Outdoorová propapace (biliboardy, tisk letáků a plakátů, 

sampling, náklady na výlep a další) 
850.0 500,0 530,0 390,0 

  

Mediální propapace (weby, sociální sítě, domény, ochranná 

známka a další) 
220,0 550,0 300,0 

  
Grafika a videoan (VJ, grafika, www, trailery, aflenrmovie a 

další) 
340,0) 500,0 300,0 

  

Produkční náklady (pronájem areálu včetně vybavení a 

služeb) 
1.500,0 1.000,0 1 100,0 750,0 

  

Technické zabezpečení akce (stavba pódií, světla, zvuk, 

LED technika) 
1000,0 500,0 900,0 500,0 

  
Organizační zabezpečení akce (security, personál, 

720,0 720,0 160,0 
  

lukce ham) 
  
Atforské poplatky OSA 200,0 200,0; 
  700,0 700,0 100,0 
  

Ostatní výdaje (ubytování, účetnictví) 

iSlužby celkem -úč 518. , 12 380,0 6 000,0 8 700,0 5400,0 
  

  

Osobní náklady- uč. 521 © 
  

Mzdy a odvody 
  Dohody o PČ a PP 
  

  

Osobni náklady celkem - úč, 52 

  

0,0 0,0 0,0 
      

0,0 

  

Drobný dlouhodobý majetek - úč. 554 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
(do 40 tis. Kč) 
  
Drobný dlouhodobý nehmotný ajete (software, do 60 
tis. Kč) 
  
Drop slok ob En n 

  

0,0 0,0 0,0 0,0 

  

  

k ily (oaněe 08 statní služby nj je 
  

  

Náklady celkem v tis, Kč; 12 380,0 6000,0 8 700,0 5400,0 
  

Celkem v procentech (požadavek max. 70% 
CZN) 

48,5   62,1     
      * specifikujte ostatní náklady (konkrétně druh nákladu)   
 

Strana 6 / 7



  

Plán na rok 2020 Aktualizace CZN* 2021. 
  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

    Hospodářský výsledek (výnosy — náklady): = 

Výnosy v tis. Kč 

Dotace od ámiho města Brna 6 000,0 5400,0 

Výnosy z transferů (doface) - uč. 67 

Dotace MK ČR 200,0 

Dotace - jiný resort státní správy - MPO ČR 854,0, 

Dotace Jihomoravský kraj 2000,0 

Dotace jiné kraje 

Dotace jiné obce 

Dotace fondy EU 

Výnosy z transferů (dotace) celkem - úč. 67 2200,0 854,0 

Dary 

Příjmy (vstupenky, prodej) 31000 1366,0 

Výnosy z reklamy 1000,0 0,0 

Ostatní výnosy ** (vlastní vklad příjemce dotace) 80,0 1080,0 

Výnosy celkem v tis, Kč: 5 : 12 380,0 8 700,0 

* specifikujte dotace jiný resort státní správy 

+% specifikujte ostatní výnosy (konkrétní druh výnosu) 

0,0 0,0   
  

  Zdůvodnění (zde popište, z jakých duvodu došlo ke změně rozpocný: 
  

aktualizován,   Přípravy festivalu Pop Messe 2021 jsou ovlivněny pandemií covid-19 a souvisejícími restrikcemi v ČR a ve světě. Naším cílem je projekt 

uskutečnit v souladu s limity, které jsou formulovány pro pořádání kultumích akcí v červneci 2021, Dramaturgii projektu ovlivňují omezení v 

přeshraničním pohybu hudebníků a rovněž šíře sekundárního a přidruženého zaměření bude reagovat na aktuální limitované možnosti. V této 

souvislosti nám dovolte zažádat o snížení celkových uznatelných nákladů projektu z původních 12,380,000 Kč na 8.700,000 Kč, tj menší než 

30% snížení. Zároveň bychom rádi pozměnili čerpání dotace v rámci účelovostí, plán je v návaznosti na nestandardní podmínky   
  

V Brně dne 12.5.2021 

MeA. Vlastimil Trllo, je

Jméno, příjmení, podpis 

  

P OP Pop Messe, 8.r.0. 
U chmelnice 745/2, 

Á 143 00 Praha 
M $ S S l 1: 0874454 

DIČ; GZ 0874454 

é jednat jménem příjemce, je-li jim právnická osoba)

Strana 7 / 7


